

TBMM Başkanı Erdem: "TBMM demokrasimizin güvencesi ve temel müessesesidir"

TBMM Başkanı Kaya Erdem Millî iradenin temsil edildiği Türkiye Büyük Millet Meclisinin demokrasimizin güvencesi ve aynı zamanda vazgeçilmez temel müessesesi olduğunu söyledi.

TÜSİAD tarafından hazırlanan "Yasalarımız ve Haklarımız" adlı kitabın tanıtılması amacıyla düzenlenen toplantıya katılan Erdem, toplantıda demokrasi, insan hakları ve temel özgürlükler konularındaki görüşlerini dile getirdi.

10 Ocak günü düzenlenen toplantıda "Demokrasi, kamu hayatını ilgilendiren meselelere parlamentonun bir çözüm üreteceği inancı vatandaşta yer ettiği zaman vardır." diyen Erdem şöyle konuştu:

"Çoğulcu parlamenter demokrasinin ülkemizde yerleşmesi ve gelişmesinin herşeyden önce, vatandaşın parlamenter sisteme güveninin zayıflamasına ve meclislerin yürütme organını denetleme görevini tam olarak yapmasına bağlı olduğu bilincine milletçe sahip olmamızla mümkün olabileceği hiçbir zaman unutulmalıdır.

Demokrasinin temeli, insan şahsına saygı ve hukukun üstünlüğüdür. Demokrasinin diğer önemli bir karakteri de güvenlidir. Bu güvenin vatandaş nezdinde olması, iktidarı ilgilendiren konuların, açık ve korkusuzca tartışılması ile mümkündür."

1991 yılı içinde TBMM'nin 71 inci kuruluş yıldönümünü kutlama programı çerçevesinde "İnsan Hakları ve Uluslararası Hukukta Korunmaları" konulu uluslararası bir sempozyum düzenleneceğini duyuran TBMM Başkanı, ayrıca ülke çapında üniversitelerle işbirliği içinde insan hakları ve temel özgürlükler konulu etkinlikler yapılacağını bildirdi.

Körfez Savaşı TBMM'de görüşüldü

Körfez krizinin savaşa dönüşmesinin ardından hükümet "Türk Silahlı Kuvvetlerinin Yabancı Ülkelere Gönderilmesine ve Yabancı Silahlı Kuvvetlerin Türkiye'de Bulunmasına, Bu Kuvvetlerin Kullanılmalarına İzin Verilmesi" konusundaki tezkereyi TBMM'ye sundu. TBMM Genel Kurulunun 17 Ocak günü 66. Birleşiminde kabul edilen ve aynı gün Resmi Gazetenin mükerrer sayısında yayınlanan kararın kabulünden önce yoğun tartışmalar oldu. Muhalefet Türkiye'nin de savaşa girmesine neden olacağını ileri sürerek karara karşı çıkarken Başbakan Yıldırım Akbulut Türkiye'nin savaş istemediğini ve savaşın içinde olmadığını, söz konusu iznin tedbir amacıyla istendiğini belirtti. SHP Genel Başkanı Erdal İnönü, Türkiye'deki yabancı silahlı kuvvetlerin kullanılmasına izin verilmesinin, Körfez Savaşında ikinci cephe açmak anlamına geleceğini belirtirken DYP Genel Başkanı Demirel de "Aktif politika tatbik edeceğiz diye savaş yapılmaz, savaşa girip de fatura ödemeyen ülke yoktur" dedi.

TBMM Genel Kurulunun 17 Ocak günü birleşiminde ANAP, SHP ve DYP liderlerinin Körfez Savaşı ve Türkiye'nin durumu konusunda belirttikleri görüş ve düşünceler özetle şöyle:

İNÖNÜ'NÜN KONUŞMASI

SHP Genel Başkanı Erdal İnönü grubu adına yaptığı konuşmada Irak'ın Kuveyt'i işgaliyle başlayan bunalımın hiç istenmeyen bir şekilde savaşa yol açtığını belirterek, "Tüm girişimlere rağmen Irak'ın Kuveyt'ten çıkarılması sağlanamadı. Burada açık bir zaaf var, burada uluslararası diplomasinin, uluslararası hukuk düzeninin, Birleşmiş Milletler'in bir zaafı var." dedi.

Irak Kuveyt'ten çekilmeden bölgeye barış gelmeyeceğini kaydeden İnönü, "Savaş başlamıştır. Şimdi temennimiz bir an önce bu savaşın bit-



mesi ve barış düzeninin yeniden kurulmasıdır." diye konuştu.

Birleşmiş Milletler'in Körfez krizinde her ülkenin "uygun göreceği" desteği yapmasını istediğine dikkati çeken İnönü, şöyle dedi:

"Bence Türkiye Cumhuriyeti, Güvenlik Konseyi kararlarının istediği uygun desteği vermiştir. Bugüne kadarki uygulamasıyla, ekonomik ambargoya uymasıyla, diplomatik baskılara uymasıyla ve bunlara ek olarak Irak'ın kuzey sınırlarında, kendi sınırlarımız içinde, kendimizi savunmak için kuvvet bulundurarak, Irak'a karşı harekete geçmiş olan ortak güce askerî bir katkı da sağlamıştır. Bizden, bundan fazla uygun destek istemeye kimsenin hakkı yoktur."

Dışişleri Bakanının "ikinci cephe açmayacağız" dediğini ancak hükümetin getirdiği teklifin ikinci cepheden başka bir şey olmadığını ileri süren İnönü, "Niçin biz, Birleşmiş Milletler'in şu kadar üyesinden fazla bir şey yapacağız, bundan çıkarımız nedir?" diye sordu.

İnönü daha sonra şunları söyledi:

"Savaştan sonra Ortadoğu'da nasıl bir barış kurulacaktır? Bu barışın kurulmasında Türkiye olarak olumlu, barışçı bir katkı yapmak istiyorsak, bu savaşta askeri harekate katılmamalıyız, bu savaşta taraf olmamalıyız, sadece Birleşmiş Milletler kararlarının uygulanmasını isteyen bir ülke olarak kalmalıyız."